
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA 

Araraquara) Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

 

 

 

PORTARIA Nº 228 

De 22 de novembro de 2024 

 

                                      A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE 

SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA 

(FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

R E S O L V E: 

              I – CONVOCAR, todos os colaboradores Fundacionais para participarem da 

escolha obrigatória da empresa especializada para a Prestação de Serviços de Implantação, 

Organização, Gerenciamento e Administração de Sistema de Auxílio Alimentação. Este 

sistema será implementado por meio de cartão eletrônico individualizado, com fornecimento 

mensal destinado aos colaboradores da Fundação. 

Esta convocação está em conformidade com o Chamamento Público 002/2024 para 

contratação dos serviços descritos. Os detalhes, especificações e critérios estão contidos no 

Termo de Referência e demais anexos do Edital. 

Após análise e credenciamento, foram habilitadas as seguintes empresas: 

• Mega Vale – Administradora de cartões e serviços LTDA EPP; 

• M&S Serviços administrativos LTDA; 

• UP Brasil Administração de Serviço LTDA; 

• Verocheque Refeições LTDA; 

• VR Benefícios e Serviços e Processamentos S.A. 

Solicitamos a presença de todos para a escolha responsável, reforçando a importância desta 

etapa para a qualidade, agilidade e eficiência do benefício a ser implementado. 

PERÍODO DE ADESÃO:  25/11/2024 A 29/11/2024 

Horário: Online 24h no site http://fungota.araraquara.sp.gov.br/ ou presencialmente no 

Setor de Recursos Humanos, Rua Carlos Gomes nº1580 – Centro, das 7:30h as 16:30h. 

               II -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 22 

(vinte e dois) dias do mês de novembro do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 

http://fungota.araraquara.sp.gov.br/

